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I .  R elikty budowli kamiennej odkryte w wykopach I , ГУ, VI, V II,
V III, X, XI, X II. Niektóre elementy murów kamiennych w wykopach 
XI 1 XII wskazują, te smmy do o g n ie n ia  jakby z dwoma okresami 
bndowy /przebudowy ? / /  Układ odsłoniętych murów wskazuje, te n a j
starszy  k ośció ł miał k sz ta łt  krzyża**wymiarach: prezbiterium  7зг7т, 
szerokość transeptu 7 m/

I I .  Relikty budowli hamienno-oeglanej odkryte w wykopie I I ,  I I I ,  V,
X, XII 1 X IIIJ Ryć może reprezentują one założenie przedgotyckie. 
Ta faza w wykopie XII zachowała ślady przebudowy: mur Bg + ślady 
sk lep ien ia na murze B^.

I I I .  Relikty budowli ceglanej -  go ty ck ie j, zachowanej do d z i s i a j /

IV. ś lad  przebudowy wnętrza przy południowej śc ian ie  k ośc io ła  na o s i 
tran septu / Wskazuje na to mur С odkryty w wykopie X II/

V. Budowla barokowa/

Badania powinzy być kontynuowane z uwagi na liczne n ierozstrzy
gnięte dotąd problemy 1 zjaw iska.

LUBIBA, poŵ  Piotrków Trybunalski Muzeum w Piotrkowie Trybunalskim 
Stanowisko 1

Badania prowadziła mgr Cwa Wójolk/ Finan
sował WKZ w Łodzi/ Pierwszy sezon badań/ 
Wczesnośredniowieczne cmentarzysko szk ie
letowe /Х1-Х11 w .//

Je s le n lą  1970 r .  zo sta ło  zgłoszone cmentarzysko po zakońoze- 
nlu prac drogowych, które w bardzo poważnym stopniu znlozozyły s t a 
nowisko/ Znajduje s ię  ono na zalesionym wzgórzu przy wspomnianej dro
dze. W 19T1 r .  zbadano obszar o powierzchni 400 m*. Odkryto 56 grobów 
szkieletow ych/ Wszystkie szk ie le ty  ułożone były na wznak/ zoriento
wane wzdłuż o si wschód -  zachód z niewielkimi odchyleniami na połud
niowo—wschód lub północno-zachód. Wyróżniono: 21 grobów męskich, 22 
koblecyoh, 8 dziecięcyoh, 1 grób zniszczony przez wkop, trudny do 
ok reślen ia . Natrafiono również na 3 groby z podwójnymi pochówkami. 
Mężczyźni spoćzywal1 z głowami zwróconymi na wschód, kobiety zaś na 
zachód. W kilkunastu wypadkach stwierdzono w Jamach grobowych re sz t
ki desek ułożonych pod szkieletam i lub obok oraz kłody drewniane s ta 
nowiące oszalowanie jamy grobowej/ W jednym wypaćku masy najprawdo
podobniej do czynienia z pozostałościam i drewnianej trumny wydrążonej 
z jednej kłody.

Nśród wyposażenia największą grupę stanowią ozdoby/ J  grobach
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kobiecych odkryto srebrne kclcęykl zdobione filigranem  i  gran u lac ją , 
duka paciork i arebm * -  poata w środka, ciannczlalcna paciork i azk la- 
ne -  cylindryczna z wtoplbną blaazką z ło tą , paciorki ze azkła p rze j-  
rzyatego, paoiorki g lin ian a , nalewana, dnia paciorki z flnorytn  i  in
nych kanianl pśłazlachatnyoh, p ie rśc io n k i brązowa 1 arabm a częata 
zdobiona, kabłąozki akronioaa z brąza, ołowie i  cyny? W grobaoh nęa- 
kich znajdowały a lę  oatrna w łśoznl, oazczapdw, toporki, groty a t r z a ł ,  
brązowa aprząozki do paaa, o ae łk i, wiadra?

W oba rodzajach pcchśwkśw z p rz a^ ic tśw  oodzlannago ubytku wy- 
n ian lś  naloźy nośa śa lazn a , w wiola wypadkach z fragmentami zaAawa- 
n aj rę k o je śc i 1 roaztkani zdobionych pochewek /ak śra  z blachą brązową/^ 
Groby Azlaclęoa poaladały akroaniajaza wypoaadonio -  głśwnia były to 
drobna pacio rk i w n iew ielk ie j i l o ś c i ?  Jedynie w dwśeh grobach znale
ziono grzechotkę g lin ian ą  z guzaai 1 g lin ian ą  ozdobę -  zabawkę ? 
w kaztało ie  dziowięoioranionnaj gwiazdy z dnhyn otworwn w środku? 
Obydwa p rz e p lo ty  powiadają połowę? W d g ro b a ^  odkryto oało zaozynia 
g lin ian a /onlaazczona padabnia ja k  wiadra w okolicy n śg /J  w 15 grbbaoh 
w a kład wypozaśenla wchodziły rdwniod nonaty?

Badania będą kontynuowanej

UTBISBBBG,^ pow? Pazaw Mzzoon Archeologiczna w Odadzku
Stanowi ako 1

Bpdanla prowadziła ngr Bldbiota Choldaha?
Finanoowało Muzaun Arohoologiczno w Odadaha?
Piorwozy oozon badad^ Przypnę zcza l  z lo gro
dzie ko i  podgrodzie /H -X  w ?/?

W św iatła  ś r śd a ł p ia a a y ^  w U l  w? w Mblzzowio w ieśc ił z ię  
grśd  kazzto ladzk i, a  w U H  w? z to lle a  kelęatwa dziolnloowoge k e ię- 
o ia  Sambora U ?  Stanowizko określano w z ta rzzo j li te ra tu rz e  przedmio
tu jak a  "dolny zamek", znana z odkryć powierzchniowych? począwazy od 
U X w?, nzytncwanc jo a t  za dwoczłoacwyn wznlozlania pcłcśonyn oh? l in  
na połndnlowy wzchśd od Lobia aa wa, wśrśd podmokłych łąk ?  Od początku 
U  w? było ono niazezone przez okzploataoję p lacka? V 19T3 r ?  zozta- 
nio zalano wodą do 2 n byaokośoi w zwiąąkn z zagezpodarowywanion to - 
rena przozaaozcnyn dla hodowli ryb?

Praoo ratowniczo objęły  obydwa człony oblektn oraz domniemaną 
foaę  1 podnśte wzniozlonia w nlejeou p rą rpoa ze walne j  przeprawy przez 
bagna?

Ha zniojząyn z ozłonśw a twierdz ono wyatępowanle warztwy wczee- 
nośrednlowlocznej? waratwy knltnrowaj z dwoma janmzl oaadnlcąynl


